Τὰ ἀγκυροβόλια ταῦτα ἀποβλέπουσιν εἰς τὰ πλοῖα, τὰ ὁποῖα φορτώνουσι καὶ ἐκφορτώνουσι εἰς τὸν κατεστραμμένον λιμένα τοῦ Χάνδακος. Εἰς τὰ πλοῖα ταῦτα δὲν συμπεριλαμβάνονται τὰ ἀκτοπλοοῦντα τὴν νῆσον Κρήτην, χωρητικότητος περίπου εἴκοσι χιλιάδων. Ἐὰν ὅμως ἡ χωρητικότης καὶ τούτων εἶναι 100.000 καὶ ἄνω, θὰ πληρώνωσιν ἀναλόγως τῶν ἄλλων πλοίων.

<sup>1</sup> Corio = cuoio Ἴτ. cuir Γαλλ.

<sup>2</sup> Pellis = δορά, δέρμα μετὰ μαλλίου.

<sup>3</sup> Parvum = μικρόν, εἶναι τὸ ἑκατοστὸν τοῦ ὑπερπύρου.

Εἰς τὴν φορολογίαν ταύτην δὲν συμπεριλαμβάνονται τὰ δῶρα πρὸς τὴν διοίκησιν Κρήτης καὶ τοὺς ὑπαλλήλους αὐτῆς.

17<sup>ον</sup> Πάντες οἱ ἀνωτέρω δασμοὶ θὰ εἶναι ἀπαιτητοὶ ἐπὶ διαιτίαν καὶ πλέον, ἐφ' ὅσον δὲν καταργοῦνται. Μέχρι λήξεως τῆς διαιτίας ὅμως δὲν δύναται νὰ καταργηθῶσι, νὰ μειωθῶσιν ἢ νὰ μεταβληθῶσιν ἐπὶ ποινῇ λιτρῶν 500 δι' ἕκαστον σύμβουλον, πρόεδρον, σοφὸν ἢ ἄλλον προτείνοντα ἢ ἀποδεχόμενον.

Πρὸς εἰσπραξιν τῶν ἀνωτέρω δασμῶν καὶ φόρων θὰ ἐκλεγῶσιν ἐν τῷ Μ. Συμβουλίῳ, ὡς συνήθως, τρεῖς ταμίαι ἐν Κρήτῃ, ἐπὶ τοῖς καθοριζομένοις ὅροις καὶ μισθῷ. Οἱ ταμίαι οὗτοι θὰ συμμορφῶνται πρὸς τὰς προγενεστέρας ὁδηγίας τῶν ταμιῶν.

Πλὴν τούτων ἀποφασίζεται, ὅπως τοῦ λοιποῦ ἔξ ὄλων τῶν προστίμων τῶν εἰσπραττομένων, οἱ ταμίαι λαμβάνωσι μόνον τὸ τέταρτον, ἀντὶ τοῦ ὄλου, καὶ τοῦτο ὑπὲρ τῆς κοινότητος.

#### ΕΓΓΡΑΦΑ

*Senato Secreta. Deliberazioni. Misti. Ro 31. fo 16<sup>to</sup>.*

*MCCCLXIII Indictionis primae. Die octavo mensis Junii.*

*Datia Crete.*

Capta.

Intellectis et examinatis datis nuper impositis per Ducham et consiliarios Crete, et litteris suis missis super dicto facto. Vadit pars quod respondeatur eis, quod intelleximus seriatim omnia gesta per eos, tam de datis impositis, quam provisionibus ordinatis, quibus plene, intellectis, licet certi simus, quod id quod fecerunt; fecerunt in bonam partem, credentes benefecisse, tamen, quia habita examinatione, super laboreris fiendis, terminatis per eos et tenendis in ordinem et contio, apparuit nobis aliter providere. Propterea pro bono dictorum laboreriorum revocavimus et revocamus in totum datia imposita per eos que intendimus exigere et observari, decetero ut inferius continetur.

Videlicet:

1<sup>o</sup> Quod forenses qui prius, solvebant de comercio, duo pro centenario de mercibus suis, ad introitum et exitum, debeant solvere ipsa duo sicut fuit alias ordinatum.

2<sup>o</sup> Item quod omnes fideles, tam de Creta quam de Venetia et aliunde, solvant commercium in Creta unum pro centenario de omnibus mercationibus, quas extrahent de Creta, et illuc conducent undecumque, sicut alias captum fuit.

3° Quod imponatur datium oleo, quod conducetur Candidam, ad rationem grossorum duorum pro quolibet metro.

4° Insuper imponatur dacium, vino quod vendetur ad spinam in Cretam, videlicet quod, sicut tempore guerre solvebantur XX pro centenariio. Ita solvantur solum, X sicut alias fuit ordinatum.

5° Item imponatur datium vino Cretensi, quod extrahetur de Creta, pro portando in omnem partem excepto Venetias, de grossis duobus pro bigontio sicut fuit captum alias.

6° Quod imponatur etiam dacium vino Monavaxie, quod extrahetur de Creta, pro portando in omnem partem, excepto Venetias, de grossis tribus pro bigontio, sicut erat alias.

7° Item imponatur datium caseo qui de Creta portabitur, in omnem partem, excepto Venetias, de yperpero uno, pro miliario, sicut alias fuit ordinatum.

8° Quod imponatur etiam datium ferro, quod extrahetur de Creta, et portabitur alio quam Venetias de yperpero uno pro miliario sicut fuit alias impositum.

9° Item imponatur datium pannis qui conducentur in Cretam unicuique, de una pro centenariio valoris ipsorum, sicut impositum fuit alias.

10° Quod imponatur dacium ferro quo conducetur in Cretam de yperpero uno pro miliari.

11° Item imponatur dacium merzariis et botaminibus, de grossis XVIII° pro centenariio ad introitum et exitum, Liguaminibus vero de grossis XVI pro centenariio sicut scribunt Duca et consiliarii Crete.

12° Item imponatur datium aliis mercationibus de quibus solvebatur datium de yperp. duobus pro centenariio, que mercationes conducantur in Cretam, solum de yperp. uno valoris earum, sicut fuit alias ordinatum.

13° Item imponatur dacium pelanimi (?) aptato et coriis quod pro quolibet corio integro, solvantur parvi viii de quibus bulatores habeant parvos tres et alia sint comunis. Quod pro qualibet pellis aptata, solvantur parvi tres, de quibus bulatores habeant unum.

14° Item imponatur datium misetariis quod sicut, ad presens solvantur, grossi tres, per venditorem et totidem per emptorem pro co.yperperum ita solvantur grossi quatuor, pro qualibet parte, et de hac additione sensarii nil habere debeant.

15° Item imponatur dacium, omnibus piscibus salitis, caseo et recocta, que vendentur ad minutum, quod ultra datium, quod solvitur ad presens, pro eis, debeant solvi, parvi quatuor, pro quolibet

yperpero, intelligendo in dicto datio, pisces geladie (?) et asatii (= assatii?) in aceto.

16° Ordinatur insuper, quod quodlibet navigium portate usque centum miliaria, solvere debeat, pro arboragio<sup>1</sup> yperperm unum, et a centum miliaria supra, solvere debeant yperperum unum, pro quolibet centenario miliariorum. Et si a centum miliaria superius, esset, differentia de quantitate que non iungeret ad centenaria, solvere debeat per ratam sue portate, intelligendo semper quod quodlibet navigium, portate a centum miliaria infra, solvere debeat unum yperperum pro quolibet. Predicta autem navigia que debent solvere dicta arboragia, intelligantur illa que per portus distructus regiminis Crete, caricabunt vel discaricabunt aliquid. Non intelligendo in hiis baschas que navigabuntur per riperiam dicte insule Crete, que sint de portata miliariorum XX vel inde infra, et si fuerint inde supra, solvant per ratam aliorum navigiorum ut dictum est. Reservatis tamen regaliis reginimis Crete et officialium suorum.

17° Et omnia predicta datia, exigantur et durent per duos annos et tantum plus, donec fuerint revocata. Sed usque ad terminum duorum annorum predictorum, non possint in aliquo revocari, diminui vel mutari, sub pena librarum Vicentum pro quolibet consiliario, capita, Sapienti vel alio ponenti, vel consencienti partem in contrarium—46—

De non 1.

non sinceri 7.

Capta.

Quod ut datia et impositiones predictae exigantur cum effectum, elligantur in maiori consilio, per modum solitum, tres comerclarii, in Cretam cum salario et conditionibus solitis, Quibus comerclariis comittantur integraliter, omnia que primo, erant sibi commissa; et ultra illa, ex nunc sit captum pro bono Comunis, quod de omnibus penis eis spectantibus, quas exigent, habeant quartum. Et quia unus comerclarius, fuit alias factus per gratiam per quatuor annos qui complebit cito, fiant pro modo duo comerclarii, et cum ille compleverit, fiet tertius cum conditionibus aliorum. Et non possint dicti comerclarii fieri per gratiam ullo modo, vel aliquis eorum, sub pena librarum C. C. pro quolibet ponente, vel consenciente partem in contrariam, et si consilium est contra revocatur.

ΣΠ. ΘΕΟΤΟΚΗΣ

<sup>1</sup> [=ancorggio?]